
    
 
 

Šmidingerova knihovna Strakonice 
 

Výroční zpráva za rok 2023 
 
 
 
 
 
          

 
 
           Šmidingerova alej vysázená při 180. výročí knihovny na počest jejího zakladatele 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 
Šmidingerova knihovna Strakonice 
Příspěvková organizace města Strakonice 

Zámek 1, 386 11, Strakonice 
IČO 70884552 

Statutární zástupce: Mgr. Andrea Karlovcová 
Zřizovatel: Město Strakonice 

 
 

 



 
1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH: 
 
 
 
Úvod .............................................................................................................................................................. 2 
Základní statistické údaje k 31. 12. 2023 .................................................................................................. 2 
Knihovní fond .............................................................................................................................................. 3 
Organizační a správní opatření .................................................................................................................. 3 
Služby ........................................................................................................................................................... 3 
Regionální funkce ........................................................................................................................................ 4 
Spolupracujeme ........................................................................................................................................... 4 
Dotace ........................................................................................................................................................... 5 
Aktivity ......................................................................................................................................................... 5 
Personální záležitosti .................................................................................................................................. 8 
Hospodaření za rok 2023 ........................................................................................................................... 9 

 



 
2

Úvod   
 
V roce 2023 naše knihovna oslavila 180. výročí, které se její činností prolínalo celoročně a provázel 
jím také nový vizuál na všech programových výstupech. Kromě stálé nabídky již zavedených 
pravidelných akcí a projektů jsme připravili i několik novinek. 
Vytvořili jsme zbrusu novou nabídku vzdělávacích programů pro školy zaměřených na inovativní 
vzdělávání žáků a splňujících požadavky tzv. šablon Ministerstva školství. Školy tudíž mohou na naše 
programy čerpat dotace z prostředků MŠ. Reakce škol byla velmi kladná a projevila se ve 
strmém nárůstu objednávaných programů. 

V březnu jsme nabídli uživatelům novou službu - výdejní knihobox. Čtenáři si při objednání knih 
online mohou nově zvolit vyzvednutí právě v knihoboxu, což není vázané na otevírací dobu 
knihovny a výpůjčky jsou tak dostupné kdykoliv, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  

Na léto jsme pro děti připravili interaktivní hru Tajné schránky pana Šmidingera, kdy děti v okolí 
hradu hledaly ukryté schránky a plnily úkoly. Hra měla velký úspěch, zúčastnilo se jí celkem 180 dětí. 

Vznikl nový projekt zacílený primárně na mladé dospělé, jímž je nepravidelný cyklus literárně-
hudebních večerů, kdy bude autorské čtení doplněno o originální hudební doprovod a rozhovor s 
účinkujícími o jejich inspiraci a životních názorech promítajících se v tvorbě. 

Větší akcí věnovanou nejen dětem, ale všem fanouškům dnes již kultovní série Harry Potter, pak 
bylo květnové Odpoledne s famfrpálem, kdy byly v areálu venkovního plaveckého stadionu 
předvedeny ukázky této hry včetně bohatého doprovodného programu.  

Zorganizovali jsme poprvé také příměstský tábor s knihovnou, nabídli jsme dva termíny, jeden byl 
zaměřený na literárně dramatické a druhý na taneční téma.  

Ve spolupráci s odborem životního prostředí Města Strakonice a díky podpoře nadace VIA jsme v 
listopadu vysadili 28 ovocných stromů a vznikla tak Šmidingerov alej. 

 

Základní statistické údaje k 31. 12. 2023   
 
Registrovaní uživatelé knihovny: 3 231, z toho 896 dětí ve věku do 15 let 
Knihovní fond:  148 538 knihovních jednotek, 177 titulů periodik 
Přírůstek knihovního fondu: 7 001  Úbytek: 3 014 
Počet výpůjček: 160 864 
 
Návštěvnost knihovny: 115 893  
Z toho: Fyzická návštěvnost půjčoven a studoven: 52 456 
 Virtuální návštěvnost: 47 792 
 Návštěvnost kulturních a vzdělávacích akcí: 14 121 
 Návštěvnost internetu:  1 524 
 
Kulturní akce pro veřejnost: 164 
Vzdělávací akce pro veřejnost: 315 
Akce, kde knihovna není hlavním pořadatelem, ale spolupodílí se: 10 
 
Regionální funkce 
Výměnné soubory půjčené jiným knihovnám: 78, počet svazků v nich: 7 855 
Poradenská a konzultační činnost, metodické návštěvy: 529 
Počet vzdělávacích akcí určených pro knihovníky regionu: 12 



 
3

Knihovní fond     
 
Za rok 2023 bylo zpracováno 7 001 dokumentů. Nákupy jsou podle možností realizovány u 
dodavatelů s nejvyššími rabaty, využíváme různé slevové akce, antikvariátní nákupy apod. Všechny 
zpracované záznamy se pravidelně zasílají do souborných katalogů SKAT a CASLIN. Z knihovny 
bylo vyřazeno celkem 3 014 dokumentů. Průběžně je rovněž doplňován fond společenských her, 
CD a DVD. 
 
Seznamy vyřazených knih byly pravidelně vystavovány na webových stránkách knihovny a 
zasílány do odborných fór. Institucím byly knihy věnovány zdarma, jednotlivcům a fyzickým 
osobám pak za úhradu poštovného nebo za symbolický poplatek. Zbylé publikace se umisťovaly do 
miniknihoven, do infocentra pro seniory, či dalším subjektům, které o ně projevily zájem (např. 
Nemocnice Strakonice, školní knihovny apod). Část byla nabízena i k odkoupení za symbolických 
20,- Kč 
 
Průběžně podle požadavků knihovníků a čtenářů probíhala úprava signatur, převody knih do 
jiných oddělení nebo do skladu, pravidelně probíhá vyřazování a objednávání jednotlivých titulů. 
Pokračuje spolupráce s firmou Team Business, jednou z jejích služeb je i možnost přímé 
objednávky knih v jednotlivých odděleních podle požadavků čtenářů či knihovníků. Po nákupu a 
zpracování je pak kniha adresně rezervována přímo čtenáři, který požadavek vznesl.  
 

Organizační a správní opatření 
 
Kontroly: 

 Finanční odbor, oddělení kontroly Města Strakonice -  veřejnosprávní kontrola za roky 2022 
a 2023. Drobné nedostatky odstraněny. 

 Okresní správa sociálního zabezpečení Strakonice – kontrola za období 1. 1. 2021 – 28. 2. 
2022. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Služby 
Kromě všech základních knihovnických a informačních služeb, které knihovna poskytuje, nabízíme: 

 Služby pro zrakově handicapované – máme široký fond zvukových knih z Knihovny a 
tiskárny pro nevidomé K. E. Macana  

 Donáškovou službu pro seniory či imobilní čtenáře 
 Zpřístupnění děl nedostupných na trhu (projekt Národní knihovny DNNT) 
 Přístup na internet  
 Wifi připojení zdarma ve všech prostorách knihovny 
 službu Kniha z knihovny. Zájemce si může objednat knihu na stránkách knihazknihovny.cz a 

po zaplacení si ji vyzvedne v knihovně podle svých možností.  

 Možnost vypůjčení i vracení dokumentů 24/7 prostřednictvím výdejního a vracecího 
knihoboxu 

 Služby Informačního centra neziskových organizací a Ekoporadny - všeobecné 
ekoporadenství, poradenství v oblasti neziskových organizací, osvětová činnost 
(prostřednictvím jednorázových akcí, cyklů akcí a dalších aktivit směrem k široké 
veřejnosti), přednášková činnost 

 Vydávání dvou časopisů: 
o elektronický měsíčník Kompost – shrnuje činnosti a aktivity podporující trvale 

udržitelný způsob života, v roce 2023 12. ročník. 
o časopis Kamarád – určený pro děti, vychází 2x ročně v tištěné i elektronické podobě 



 
4

Regionální funkce  
 
Šmidingerova knihovna Strakonice je pověřena Jihočeskou vědeckou knihovnou k výkonu tzv. 
regionálních funkcí, čili k metodickému řízení knihoven na Strakonicku. Regionální funkce zajišťuje 
Oddělení základních knihovnických informací.  
Síť obsluhovaných knihoven v roce 2023 tvořilo 78 knihoven, z toho tvoří 9 profesionálních 
knihoven, 67 obecních knihoven a jejich 2 pobočky. Informace o obsluhovaných knihovnách včetně 
fotografií jsou uvedeny na webové stránce Knihovny Strakonicka 
https://www.knihovnystrakonicka.strakonice.eu/. Na webu jsou také vystavovány aktuální 
informace, materiály k vzdělávání a on-line katalog výměnného fondu. 
 
Bylo provedeno: 
 

 80 metodických návštěv 
 449 konzultací  
 příprava a rozvoz 78 výměnných souborů knih se 7 855 svazky v hodnotě 1 955 602,- Kč. 

Ujeto bylo 2 314 km. 
 zpracování 78 ročních výkazů obsluhovaných knihoven včetně jejich poboček.  

 
Z dalších aktivit: 
 

 proběhl přechod na automatizovaný knihovní systém Koha 
 revize a aktualizace na 3 knihovnách, pokyny k revizi předány 7 knihovnám 
 proběhl konzultační den pro obecní knihovny a seminář dramatické výchovy Šikana ve hře 

a příběhu  
 individuálně byly školeny nové knihovnice (obce Dřešín, Škvořetice, Bavorov, Skočice, 

Němčice, Nišovice) 
 byly zorganizovány 3 porady profesionálních knihoven  
 praktická podpora vzdělávacích aktivit byla pracovnicí oddělení Mgr. BcA. Terezou 

Machkovou poskytnuta 12x třem knihovnám (pro ZŠ v Bavorově, Bělčicích a Sedlici) 
 profesionálním knihovnám byly opět předávány dodané knihy z projektu Česká knihovna 
 ve spolupráci s JVK v Českých Budějovicích byla poskytnuta pomoc se zpracováním žádosti do 

dotačního programu Ministerstva kultury VISK 3. 
 byl aktualizován adresář knihoven Caslin 
 ředitelka Knihovny Gelasta Vodňanského ve Vodňanech Kateřina Nováková Mašlová získala 

cenu jihočeský MARK  
 servis automatizovaného knihovního systému byl poskytován 8 zapojeným knihovnám 

(celkem 44 zásahů) 
 

Spolupracujeme 
 S Městským úřadem Strakonice na pořádání některých akcí (nejvýznamnější jsou pravidelné 

farmářské trhy) 
 S gymnáziem Strakonice – zúčastnili jsme se projektového dne Well being day s dvěma 

workshopy (kurz trénování paměti a přednáška a ukázka přípravy zdravých jídel.) 
 S mateřskými, základními i středními školami ve Strakonicích i blízkém okolí (podpora 

čtenářské gramotnosti, inovativních přístupů ke vzdělávání a akce neformálního 
vzdělávání) 

 S Muzeem středního Pootaví (akce jako Noc s Andersenem, festival Slovoslet, adventní trhy 
apod.) 

 S ZO ČSOP Strakonice na environmentálně zaměřených akcích 



 
5

 S neformálním sdružením JSME Strakonice (např. pořádání festivalu Slovoslet, Korzo Velké 
náměstí), místním sdružením Anonymní Alkoholici (poskytnutí prostor pro pravidelné 
schůzky) aj. 

 S jazykovou školou Helen Doron v rámci dětského příměstského tábora – návštěva 
knihovny, zorganizování úklidové akce veřejného prostranství 

 S Městským ústavem sociálních služeb spolupracujeme dlouhodoběji, pravidelně jim 
rozvážíme knihy a úspěch má i náš projekt Čtení sluší každému, kdy kolegyně jezdí klientům 
číst a představovat jim knihy z našeho fondu. 

 S Charitou Strakonice jsme uspořádali již podruhé charitativní prodejní výstavu fotografií 
Dity Kozákové. 

 Pro unii ROSKA (spolek podporující pacienty s roztroušenou sklerózou) proběhly 
přednášky o zdravé výživě s ochutnávkou. 
 

 S propagačním stánkem knihovny jsme se zúčastnili tří akcí organizovaných místními 
spolky a veřejností – Korzo Velké náměstí, Náves Radošovice a Adventní náves. 
Návštěvníkům jsme nabídli dětské dílny a prodej vyřazených knih. 

 

Dotace 
 
V roce 2023 se nám podařilo získat tyto finanční prostředky z dotačních programů a od nadací: 

- Z Jihočeského kraje dotace na podporu regionálních funkcí knihoven ve výši 2 259 000,- Kč 
- Z Jihočeského kraje z programu Podpora kultury na projekt Řemeslná dílna – vznik, 

vybudování expozice a nabídka workshopů ve výši 60 000,- Kč. 
- Z dotačního programu Ministerstva kultury Knihovna 21. století – na projekt  Slovoslet – 

festival poezie a mluveného slova jsme získali 30 000,- Kč 
- Z dotačního programu Ministerstva kultury Veřejné informační služby knihoven – na projekt 

Obnova a inovace technologického vybavení oddělení pro děti jsme získali 95 000,- Kč  
- Z dotační výzvy Nadace OSF – Neformální vzdělávání v knihovnách – na projekt Kurzy 

českého jazyka pro cizince 40 000,- Kč 
- Od nadace VIA z programu Dokážeme víc na výsadbu Šmidingerovy aleje (28 ovocných 

stromů) 20 000,- Kč. 
 

Aktivity  
 
V roce 2023 jsme uskutečnili 164 kulturních a 315 vzdělávacích akcí,  
 
Projekty 
 

 Noc literatury 
 Digitální odysea. Projekt digitálního vzdělávání pro seniory. 
 Farmářské trhy – 13. ročník 
 Bookstart – S knížkou do života. Mezinárodní projekt podpory čtenářské gramotnosti 
 Pasování prvňáčků na čtenáře 
 Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 
 Noc s Andersenem 
 Lovci perel 

 
 
Příměstské tábory – zorganizovány byly 2 týdenní příměstské tábory s knihovnou, jeden 
divadelní a druhý taneční. 
 



 
6

Výstavy: 
 

 Jan Zrzavý ilustrátor 
 Ota Pavel známý i neznámý 
 (re)VIZE knihoven 21. století: prostor – funkce - příležitost 
 Místa, která jsme poznali – výstava prací klientů Denního stacionáře 
 Strakonice očima stacionáře - Výstava prací klientů strakonického Denního stacionáře 
 Střípky kroků - Charitativní výstava fotografií Dity Kozákové v rámci Týdne sociálních 

služeb. 
 Knihovna v proměnách času – vzpomínková výstava k 180. výročí knihovny 

 
 
Kulturní akce 
 

 Festival mluveného slova a poezie Slovoslet, zorganizovaný ve spolupráci se spolkem Jsme 
Strakonice. Týden nabitý jak uzavřenými tvůrčími dílnami pro děti i dospělé, tak akcemi pro 
veřejnost 

 Desátý benefiční festival zdravé výživy a ochrany zvířat Vegetfest  

 Přednášky 

o Historické sklo z Lenory a okolí (Lubomír Šmrha a Josef Pecka) 

o S teleobjektivem přírodou jižních Čech (imunolog Jan Kopecký) 

o Za přírodou Kanárských ostrovů (Josef Šindelář) 

o Po stopách krále Šumavy (Jan Voldřich) 

o Ota Pavel známý i neznámý (Ivona Kasalická) 

o Zajímaví blanokřídlí našich zahrad (Michal Perlík) 

o Krása a tajemství mikrosvětů (František Weyda) 

o Klostermannovi – otec a syn, obraz 19. století (Ondřej Fibich) 

o Funkční hmyzí hotely – jak na to? (Michal Perlík) 

o Netopýři – naši tajemní sousedé (Dita Weinfurtová) 

o Příběhy šumavských křížků (Stanislav Schneedorf) 

o Jaroslav Klecan jako někdo jiný než zrádce z Reportáže (Marek Toman) 

o Pěšky Karpatským obloukem až do Novohradských hor (Jiřka Lípová, Rosťa Gregor) 

o Jak jsem viděl Bejrút? (Pavel Drdel)  

o Jan Žák a Blanka Brodská – Dumání (četla Valérie Zawadská) 

o odborný seminář Odpadové hospodářství obcí 

o Zelené otazníky, cyklus přednášek s environmentální tématikou: 

 Proč třídit odpady nestačí? 

 (Jak) funguje svobodné vzdělávání dětí? 

 Proč není stavba spalovny odpadů jen dobrou zprávou? 

 Co skrývají strakonické kontejnery? 

 Promítání dokumentu Voda ztracená a vrácená 

 Atomový reaktor kam se podíváš? 



 
7

 

 Literárně hudební večery (Radek Štěpánek a Wessele, Theodore Martini a Jitka Knížkov,  
Libor Staněk II. a Ivan Boreš) 

 Vícehlasy aneb Mimořádná setkávání s inspirativními osobnostmi. Záznamy z jednotlivých 
besed jsou vystaveny na youtube kanále knihovny. Hosty byli: 

o Josef Pecka (profesionální průvodce Šumavou) a Vilém Hrdlička (amatérský poutník)  

o Jitka Křivancová (sochařka) a František Langmajer (řezbář) 

o Hana Šantrůčková (půdní bioložka) a Jiří Šantrůček (fyziolog rostlin) 

o Ondřej Fibich (básník) a Karel Skalický (historik) 

 Zastavení v čase – cyklus zaměřený na poezii a poetickou prózu, v jeho rámci byly 
představeny ukázky z děl těchto autorů: Jaroslav Hašek, Ota Pavel, Emanuel Frynta, Ondřej 
Sekora, František Ladislav Čelakovský, Karel Klostermann, Jan Eskymo Welzl, Eduard 
Petiška. Tematická Zastavení představila slovní hříčky, lidové koledy a tvůrce limeriků. 

 Mezigenerační klub PARK (Poznávání - Aktivní odpočinek - Ruční práce – Knížky)  

 Čtení sluší každému – nepravidelný cyklus čtení pro nevidomé a čtení v domovech pro 
seniory 

 Tvořivé dílny pro děti 

 Rande naslepo s knihou 

 Promítání z letních cest do přírody 

 Hraní na kantely 

 Pochod pro mozek – procházka se zapojením aktivit na trénování paměti 

 Odpoledne s famfrpálem – komentovaný ukázkový zápas 

 Výsadba Šmidingerovy aleje 

 

Vzdělávací akce 

 Nové programy pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ splňující požadavky na podporu inovativního 
vzdělávání žáků dle pravidel Ministerstva školství 

 Literárně dramatický kroužek pro děti 6 - 10 a 11 - 15 let 

 Čtenářský kroužek 

 Individuální školení digitální gramotnosti 

 Ledňáčci – pravidelné schůzky rodin se zájmem o přírodu, tradice a lidové hry 

 Kurzy 

o Kurz zdravého vaření 

o Kurz trénování paměti pro začátečníky i pokročilé 

o Fotokurz – cesta k lepším fotografiím 

o Kurz českého jazyka pro začátečníky i ppokročilé 

o Jak na chytrý telefon a tablet  

 

 Přírodovědné výlety: do okolí Blatné, do okolí Lázu, do Horažďovic, na Zelendárky, na 
Zbudovská blata, do okolí Sudoměře. 



 
8

 Výlety s profesionálním průvodcem Šumavou Josefem Peckou: do okolí Stožečku, do okolí 
Mechového vrchu, do okolí Kubovi Huti, do okolí Radvanovického vrchu, do okolí 
Kašperských Hor, do okolí Obřího hradu. 

 

Personální záležitosti  
 
Evidenční přepočtený stav zaměstnanců ke konci roku byl 19,4 úvazku. 
13. 11. Eliška Bučková – nástup do pracovního poměru (knihovnice, pobočka Za Parkem) 
31. 12. Dana Bezděková – ukončení pracovního poměru dohodou 
 
Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti za rok 2023: nemoc 394 dní, ošetřovné 71 dní. 
 
Kvalifikace zaměstnanců: 

 VŠ knihovnická 3,9 
 VŠ jiná   4,5 
 VOŠ   1 
 SŠ knihovnická 4 
 SŠ ostatní  6 

 
 
Vzdělávání a školení 
V rámci odborného růstu v roce 2023 zaměstnanci knihovny absolvovali například tato školení 
 

 Veletrh Svět knihy 
 Odborná exkurze do Městské knihovny Kutná Hora, Pedagogické knihovny J. A. 

Komenského Praha a do Strahovské knihovny 
 Akviziční seminář 
 Novinky portálu Knihovny.cz 
 Digitální začleňování v knihovnách 
 Mediální vzdělávání v knihovnách 
 Konference Jak na dezinformace 
 Umělá inteligence a možnosti využití jejího potenciálu v knihovnách 
 Trénink paměti –Kognitivní trénink u lidí s mírným kognitivním zhoršením 
 Akademie SEFTE – seminář pro lektory pro seniory 
 Projekt Digitální odysea – digitální vzdělávání seniorů 
 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 
 Filozofie pro děti 
 Mosty ke čtenářství 
 Pedagogické znalosti a dovednosti pro knihovny 
 Komunikace v krizových situacích 
 Online marketing 
 Jak se vyhnout syndromu vyhoření 
 Knihovnická dílna 
 Workshop pro metodiky 
 Celostátní seminář programu regionálních funkcí knihoven 
 Roční zúčtování záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti a změny daně v roce 2023 
 Semináře v rámci literárního festivalu SLOVOSLET  

 



 
9

Hospodaření za rok 2023 
 
Rekapitulace čerpání příjmů a výdajů za rok 2023 (v Kč) 
 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
Celkem   16 334 416 Celkem        16 300 332 
Příspěvky a dotace 
celkem 

  15 679 464 mzdové náklady 
celkem 

         8 803 605 

- příspěvek na 
provoz od 
zřizovatele 

  13 188 184 mzdový fond          8 449 845 

JK KÚ ČB – 
příspěvky, granty 

    2 444 000 -OON             353 760  

dotační podíl na 
transferu 

        47 280 - zákonné sociální 
pojištění 

        2 895 792 

     - zák. sociální 
náklady, školení 

           324 710 
 

  - odpisy              67 472 
    
příjmy z činnosti 
celkem 

      654 952 provozní náklady 
celkem 

        4 208 753 

-kopírování, 
laminovaní 

        0 - materiál         1 767 337 

- popl. čtenářů      418 594 - pohonné hmoty               24 053   
- prodej knih         19 206 - DDHM            228 417  
- prodej zboží           0 - el. energie            346 347 
- úroky           0      - voda             79 039 
- čerpání fondu       60 000 - topení           948 229 
- výnosy z pronájmu       17 300 - služby           698 030 
- jiné výnosy 
z vlastních výkonů 

      56 896 - opravy, údržby             41 909 

vstupenky        77 556   - cestovné             57 095 
          - ostatní náklady             16 697  
  

 
-jiné daně a 
poplatky (dálniční 
známka) 

              1 500             

    
    

 
Výsledek hospodaření = 34 084,-Kč 

 
Příspěvek na činnost pro rok 2023 od zřizovatele byl schválen ve výši 13 000 000,- Kč.  
Limit prostředků na platy byl stanoven ve výši 7 300 000,- Kč  tato částka je včetně náhrad mezd za 
nemoc.  
Příjmy z hlavní činnosti byly plánovány ve výši 600 000,- Kč. 
Finanční prostředky určené na elektrickou energii, vodné a stočné, teplo a odpisy v celkové výši  
1 319 000,- Kč jsou účelově určeny a podléhající vyúčtování. 
 
Příspěvek účelově poskytnutých finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Jihočeském kraji byl 2 259 000,- Kč, z toho limit prostředků na platy byl stanoven ve výši  
1 150 000,- Kč. Všechny finanční prostředky z KÚ Jihočeského kraje byly ke konci roku plně 
vyčerpány. 



 
10

Rada města v roce 2023 schválila:  
 dne 22. 3. 2023 rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 4 720,87 Kč a ten byl 

převeden do rezervního fondu. Nevyčerpané účelové prostředky ve výši 164 910,- Kč byly 
vráceny na účet zřizovatele. 
 dne 31. 5. 2023 neinvestiční státní účelovou dotaci z prostředků MK ČR (Knihovna 21. stol.) 

ve výši 30 000,- Kč. Prostředky byly určeny na realizaci projektu „Slovoslet – festival poezie a 
mluveného slova“. Dotace byla vyčerpána. 
 dne 12. 7. 2023 neinvestiční státní účelovou dotaci z prostředků MK ČR (VISK3)  ve výši 

95 000,-  Kč na realizaci projektu  „Obnova a inovace technologického vybavení oddělení pro 
děti“. Účelová dotace nebyla ke konci roku vyčerpána. Částka ve výši 21 458,- Kč byla v roce 
2024 vrácena na účet MK ČR.  
 dne 2. 8. 2023 neinvestiční účelovou dotaci z JK KÚ v rámci dotačních programů za účelem 

zajištění projektu „Řemeslnická knihařská dílna – vznik, vybudování expozice, nabídka 
workshopů“ ve výši 60 000,- Kč. Dotace byla ke konci roku vyčerpána. 
 dne 6. 9. 2023 navýšení příspěvku na realizaci projektu Knihodělna  ve výši 160 000,- Kč. 
 dne 29. 11. 2023 zvýšení příspěvku na provoz na likvidaci pojistných událostí ve výši 4 900,- 

Kč.  
 

Dále knihovna získala dva nadační příspěvky: 
 od Nadace Via ve výši 20 000,- Kč na realizaci projektu „Šmidingerova alej“ ke 180. výročí 
knihovny. Příspěvek byl ke konci roku vyčerpán. 
 od nadace OSF  ve výši 40 000,- Kč. Příspěvek byl použit na kurzy českého jazyka pro cizince 
primárně pro příchozí z Ukrajiny. Tento příspěvek byl zcela vyčerpán. 

 
Příjmy z hlavní činnosti dosáhly celkem 654 952,36 Kč. 
Roční odpis za investiční majetek v roce 2023 byl ve výši 67 472,- Kč.  
Účelové finanční prostředky za el. energii, vodné a stočné, odběr tepla byly v roce 2023 přečerpány 
o částku 14 812,-Kč a odpisy o částku 8 472,-Kč. Celková částka přečerpaných účelových finančních 
prostředků činí 23 284, -Kč.  
 
Celkové náklady z hlavní činnosti činí 16 300 332,28 Kč a výnosy 16 334 416,36 Kč. 
Výsledek hospodaření za rok 2023 z hlavní činnosti je výši 34 084,08 Kč. 
Zůstatek DDHM – 4 609 738,43 Kč, zůstatek DHM – 2 160 294,03 Kč. 
 
 

 
 

 


